
 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0329/2025 
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG 

Terça-feira, 10 de Junho de 
2025 

 
a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS 
LEGISLATIVO 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 3.547 DE 10 DE JUNHO DE 2025 

        Nomeia membros do Conselho  

de Alimentação Escolar – CAE 

O Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí, Estado de Minas Gerais, no uso 

das atribuições que lhe são concedidas pelo art. 62, inciso VI e 85, inciso I da 

Lei Orgânica Municipal,  

DECRETA 

Art. 1º. O Conselho de Alimentação Escolar - CAE, criado pela Lei Municipal 874 

de 29 de dezembro de 2000 e em conformidade com as disposições da 

Resolução CD/FNDE n.º 26/2013, passa a compor-se dos seguintes membros: 

I - Representantes do Poder Executivo Municipal: 

a) Titular: Antônio Carlos Medeiros da Silva - CPF:118.058.356-61 

b) Suplente: Silvânia Maria Duarte - CPF: 042.252.696-72 

II - Representantes dos trabalhadores da Educação: 

a) Titulares: Tânia Maria da Silva Morais Cardoso - CPF: 624.754.526-68 e  

                      Mônica Paiva Reis - CPF: 007.145.766-62  

  

b) Suplentes: Poliane Braga Costa Pacifico - CPF: 071.847.366-30 e  

                  Domingas Pereira dos Santos Balbino - CPF: 001.161.916-35 

III - Representantes dos Pais de Alunos: 

a) Titulares: Cláudia Moreira Silva de Souza - CPF: 057.449.316-60 e  

                Amanda Gabrielle Marques - CPF: 129.039.416-45 

 

I-CADERNO DO EXECUTIVO 



 

2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0329/2025 
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG 

Terça-feira, 10 de Junho de 
2025 

b) Suplentes: Martha Letícia Oliveira - CPF: 101.117.416-29 e  

                       Júlia de Oliveira Carvalho - CPF: 101.117.416-29  

IV - Representantes dos Outros segmentos da Sociedade: 

a) Titulares: Alcindo Maia Corrêa - CPF: 001.162.306-30 e  

                Sandra dos Santos - CPF: 051.119.806-01 

 

b) Suplentes: Caique Junior Carvalho Miranda - CPF: 127.015.596-26 e  

                  Simone dos Santos Silva - CPF: 086.011.986-60 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí, aos nove dias do mês de junho do 

ano dois mil e vinte e cinco. 

 

GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS 

 

 

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS 

 

 

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO  

  



 

3 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0329/2025 
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG 

Terça-feira, 10 de Junho de 
2025 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS 

  



 

4 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0329/2025 
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG 

Terça-feira, 10 de Junho de 
2025 

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

 

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

 

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS 

 

d) ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS 

  

 

II-CADERNO DO LEGISLATIVO 



 

5 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0329/2025 
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG 

Terça-feira, 10 de Junho de 
2025 

 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS 

 

III-OUTRAS MAT´ÉRIAS 
 


		2025-06-10T12:07:04-0300
	GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO:08688331693




